Wie erreiche ich einen Ansprechpartner?

Tel.:030/5435102
Fax: 030/54 70 88 21
kbs@lebensnaehe.de

Aullerdem bieten wir:
Tagesstatte
Betreutes Wohnen

Zuverdienst
Freizeitaktivitaten

Geschaftsstelle:
Allee der Kosmonauten 67/69 1. OG

12681 Berlin
Tel.:030/5436982

Fax: 030/ 54 39 66 30
www.lebensnaehe.de

Im Krisenfall
auBBerhalb unserer Offnungszeiten

Berliner Krisendienst-Ost
Taglich von 16:00-24:00 Uhr

Tel:030/3906370

Wie finde ich hin?

Alt-Marzahn 30a
12685 Berlin
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|| ::
== DER PARITATISCHE

UNSER SPITZENVERBAND

150 9001
Zorifzienss
Cuahaismanagamentsysiem

www_tuev-sued da/ms-zart

/

Lebensndhe

Psychosoziale
Kontakt- und Beratungsstelle
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Teilhabeberatung, Sozialberatung und psychologische Beratung werden im Rahmen des Offenen Treffs angeboten
und sind jederzeit nach individueller Terminvereinbarung maéglich.

Unsere Angebote:

Montag

10:00-16:00 Uhr
13:00-15:00 Uhr
13:30-14:30 Uhr
13:30-15:30 Uhr
13:30-15:00 Uhr
15:00-17:00 Uhr

Dienstag

09:00-15:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr
13:00-14:00 Uhr

Mittwoch
Ausfliige
13:00-16:00 Uhr

Offener Treff
Fahrradwerkstatt
Gedachtnistraining
Schwimmgruppe
Spanisch

Treff fir junge Erwachsene

Projektwerkstatt
Offener Treff/Imbiss
Therapeutisches Bewegungsangebot

(siehe Aushang)
Offener Treff

Donnerstag

10:00-16:00 Uhr
10:30-11:30 Uhr
11:00-13:00 Uhr
11:45-12:45 Uhr
13:00-15:00 Uhr
13:00-15:00 Uhr

Freitag

10:00-16:00 Uhr
10:00-12:00 Uhr
10:00-12:00 Uhr
13:00-14:00 Uhr
13:00-14:30 Uhr

Samstag
10:30-14:00 Uhr

Offener Treff/Imbiss

Ruckenfit

Handarbeitsgruppe
Psychologische Gesprachsgruppe
Kreativwerkstatt

Backgruppe

Offener Treff
Psychoedukation/SKT
Fahrradwerkstatt
Englischgruppe
PC-Kurs

Offener Treff/Kochen
Tauschborse (1. und 3. im Monat)

Mobile Psychosoziale Beratung fir gefliichtete Menschen

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter der Telefonnummer: 030 / 54 35 102.
Wir beraten Sie in den Sprachen: Farsi/Persisch, Arabisch, Englisch, Spanisch, Italienisch und Russisch.

»Das Ufer” ist eine Psychosoziale Kontakt- und
Beratungsstelle (KBS) fur erwachsene psychisch kranke
Menschen und Angehdrige.

Was bietet die KBS?
Neue Kontakte, Austausch mit Betroffenen, Beratung fiir
Freunde und Angehdrige, gemeinsame Unterneh-
mungen und Aktivitaten, Hilfe und Unterstlitzung bei
der Bewaltigung von Alltagsproblemen, Gruppen-
gesprache und Tagesstruktur.

Ein Team von Sozialarbeitern und Psychologen steht
zur Beratung bei Alltagsproblemen und in
psychosozialen Notlagen =zur Verfiigung. Die
Beratung ist anonym, kostenfrei und ohne Antrag
(auch telefonisch oder per E-Mail) moglich.

Besuchen Sie auch unsere Freizeitstitte ,Toleranz”
(Mo. bis Fr. 13:00-17:00 Uhr)
und informieren Sie sich Giber weitere Angebote:
www.lebensnaehe.de

- Allee der Kosmonauten 69
- Alt-Marzahn 25d

Toleranz/Kontaktcafé
BusS: Beratung und Service
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ebensnare —— \/eranstaltungen der KBS im Juli
Mittwoch, 03.07.24
12:00 - 14:00 Uhr Bowling im Le Prom
Freitag, 05.07.24

14:00 Uhr KBS-Besucherversammlung

Mittwoch, 10.07.24
Spaziergang vom Heiligensee zum Tegeler See

Freitag, 12.07.24
13:00 - 16:00 Uhr Grillnachmittag

Mittwoch, 17.07.24
Tagesfahrt nach Buckow

Mittwoch, 24.07.24
Ausflug zum Botanischen Volkspark Berlin Pankow

Mittwoch, 31.07.24
Ausflug zum Schlachtensee

Treffpunkte & weitere Informationen entnehmen Sie bitte den aktuellen Aushangen in der KBS! Bei
Ausfliigen der begrenzten Teilnehmerzahl wegen, bitte anmelden!

Flr einige Aktivitaten wird ein Eigenanteil erhoben. Bitte bis spatestens Montag vor dem jeweiligen
Ausflug anmelden und den Eigenanteil bezahlen. Bitte denken Sie daran, soweit vorhanden, Ihren
Renten- o. Schwerbehindertenausweis und die Monatskarte mitzunehmen!
Programmanderungen vorbehalten



